
Idrætsforeninger i Danmark – rammer og vilkår 2017 

Det følgende er en kort gennemgang af resultaterne for Hedensted Kommune. 

 

Baggrund 

Danmarks Idrætsforbund undersøger for anden gang de vilkår og rammer landets kommuner giver 

idrætsforeningerne. Sidste gang undersøgelsen blev udarbejdet var op til kommunalvalget i 2013.  

Kommunerne sammenlignes på en række udvalgte parametre og de data der er brugt er både 

objektive data på f.eks. økonomi, medlemstal og antallet af frivillige, men det er også subjektive 

data, hvor foreningsledere via en spørgeskemaundersøgelse er spurgt ind til deres oplevelse af 

forskellige elementer.   

Kommunerne kan være svære at sammenligne på nogle af parametrene bl.a. fordi der er store 

forskelle i andelen af kommunale anlæg versus selvejende anlæg i de enkelte kommuner. Hele 

undersøgelsen kan ses på Danmarks Idrætsforbunds hjemmeside, hvor der også er mulighed for 

at sammenligne Hedensted Kommune med andre kommuner.   

 

Generelt 

Hedensted Kommune opnår en flot 7. plads på dette års undersøgelse i forhold til en 12. plads i 

2013 og rykker dermed 5 pladser frem. I et regionalt perspektiv er Hedensted overgået af Skive på 

2. pladsen og Herning på 6. pladsen.  

 

Økonomi – placering: 

På parameteret økonomi er Hedensted Kommune gået samlet 29 pladser frem blandt alle landets 

kommuner. Af de subjektive data fremgår det, at foreningerne er mere tilfredse end tidligere med 

kommunens tilskud og at de mere end tidligere oplever, at idrætsområdet er højere økonomisk 

prioriteret i kommunens samlede budget. En stor del af fremskridtet er også, at foreningerne 

oplever en forbedring af foreningens økonomiske forhold. Af de objektive data fremgår det, at 

ændringen til gratis halvgulv samlet set giver et plus på det økonomiske parameter. 

 

Faciliteter – placering: 

På parameteret faciliteter har Hedensted Kommune bevaret sin placering blandt alle landets 

kommuner. Af de subjektive data fremgår det, at foreningerne vurderer kvaliteten af faciliteterne til 

at være lidt dårligere end tidligere, men samtidig er de også lidt mere tilfredse end tidligere med 

kommunens facilitetspolitik.  

 

  

https://www.dif.dk/da/nyt/dif_undersoeger/idraetsforeninger_i_danmark


Frivillighed – placering: 

På parameteret frivillighed er Hedensted Kommune gået samlet tre pladser tilbage blandt alle 

landets kommuner. Af de subjektive data fremgår det, at foreningerne er mindre tilfredse med 

kommunens anerkendelse af de frivillige end tidligere.  

 

Idrætspolitik – placering: 

På parameteret idrætspolitik har Hedensted Kommune bevaret sin placering blandt alle landets 

kommuner. Af de subjektive data fremgår det, at foreningerne ser mere positivt på foreningens 

trivsel og tilstand end tidligere. Derudover ser de også mere positivt end tidligere kommunens 

idrætspolitik samt samarbejdet med kommunen.  

 

 


